
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.450 del 14/12/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 450 del 14/12/2023

OGGETTO: Atto di indirizzo - Buoni spesa Anno 2023.

L'anno duemilaventitré addì quattordici del mese di dicembre alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.450 del 14/12/2023

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

-Premesso che in conseguenza dell’emergenza Covid 19 il Comune di Forte dei Marmi ha
ricevuto contributi sia da parte dello Stato che di privati per misure di solidarietà alimentari;
-Dato atto che tali contributi sono stati utilizzati con diverse distribuzioni di buoni spesa
alimentari da spendere presso attività commerciali convenzionate;
-Verificato che tali risorse non sono state ancora completamente utilizzate;
-Ritenuto di fornire indirizzi al dirigente del Settore Servizi finanziari ed alla Persona affinché
proceda ad una nuova distribuzione , prima delle festività natalizie, di buoni spesa alimentari, nei
limiti delle risorse ancora disponibili, con le procedure previste per legge e nel rispetto di quanto
stabilito con delibera GC n.380/2021 con la quale sono state determinati, sulla scorta
dell'esperienza acquisita dal Servizio Sociale del Comune in occasione delle precedenti
assegnazioni di buoni spesa, alcuni specifici criteri intesi a garantire con priorità le situazioni di
maggiore bisogno;
-Dato atto che la presente deliberazione costituisce atto di indirizzo e non necessita dei pareri di
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49 Dlgs. 267/2000

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

1. di fornire al Dirigente Settore Servizi Finanziari ed alla Persona i seguenti indirizzi :
procedere ad una nuova distribuzione, prima delle festività natalizie, di buoni spesa alimentari,
nei limiti delle risorse ancora disponibili, con le procedure previste per legge e nel rispetto di
quanto stabilito con delibera GC n.380/2021 con la quale sono state determinati, sulla scorta
dell'esperienza acquisita dal Servizio Sociale del Comune in occasione delle precedenti
assegnazioni di buoni spesa, alcuni specifici criteri intesi a garantire con priorità le situazioni di
maggiore bisogno; l'Avviso pubblico , allegato alla presente sotto la lettera A) nonché il modello di
domanda allegato sotto la lettera B), finalizzati alla concessione di buoni spesa per il
sostentamento dei nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza
epidemiologica da virus Covid-19.

2. di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 Dlgs
267/2000.

Quindi, sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA ALTRESI’

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
Dlgs.267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.450 del 14/12/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


